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PER OBJEKTIN: 

BASHKIA PRRENJAS 

“PËRMIRËSIM I BANESAVE EKZISTUESE PËR 
KOMUNITETET TË VARFËRA DHE TË PAFAVORIZUARA”, 



Relacion mbi familjet e përzgjedhura për projektin “Përmirësim i kushteve të 

banimit të komuniteteve të varfëra dhe të pafavorizuara”, Bashkia Prrenjas 
 

Projekti parashikon ndërhyrje për përforcimin e strukturave të banesave, ndërtim çatish, 

suvatime të brendshme dhe të jashtme, shtresë pllakash në dysheme, instalime elektrike dhe 

hidrosanitare, dyer edhe dritare të reja, ku vlera përcaktohet sipas zërave të punimeve. 

Janë përfshirë ato familje të cilat janë në  kushte të vështira banimi  dhe gjëndje të vështirë  

ekonomike si : 

• Familjet me ndihmë ekonomike; 

• Familje që janë një prindëror; 

• Familje me pak; 

• Pensionistët e vetmuar 

• Familje të komunitetit Rom dhe Egjyptian. 

Në këtë projekt janë përfshirë 41 familje, ku janë me banim në njësit administrative Qukës, 

Rrajcë, Stravaj dhe Prrenjas, Bashkia Prrenjas. 

Për cdo familje është përcaktuar vlera monetare sipas preventivave përkatëse, ku do të kryhen 

punimet si: 
 

• Prishje catie me tjegulla vendi 

• Çati vendi e zakonshme mbuluar me tjegulla marsejeze 

• Prishje suvaje te  brendshme 

• Suva brenda mur  guri h~4 m me krahe llac te perzier M25 

• Tavan rrjeti teli + suva  

• Dere d/alumini pa xham me mbushje d/alumini 

• F.V dritare duroalumini dyfish xham 

• Shtrim me pllaka grez importi 

• Kollona b/arme monolite  c-16/20 h~ 4m 

• Hekur betoni periodike  Ø--> 10 Ø 12 mm per  kollona 

• Hekur betoni periodike  6 -10 mm Ø--6mm per  stafa  ) 

• Brez b/arme  c-16/20 

• Mur guri themel e xogel me llac te perzier M-150 

• Prishje mur guri (ne vendet ku ka fryrje ) 

• Suva e zakonshme fasade mur guri h-8m 

• Boje hidroplastike 

• Shtrim me pllaka grez importi 

• F.V WC allaturka importi 

 

Bashkangjitur me relacionin janë fotot e banesave ekzistuese ku pasqyrohet gjëndja aktuale e 

banesës dhe kushteve të banimit për cdo familje. 

Projekti synon në përmisimin e kushteve të banesës dhe jetesës së tyre. 
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